кашкортостан республиканы ХӨКҮМӘТЕ

450101, Өфө, Республика Йорто



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

KAPAP

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 11 » декабрь

2023 й.

№ 714

«<u>11</u>» декабря 2023 г.

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Башкортостан

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ: Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в некоторые постановления Правительства Республики Башкортостан.

Премьер-министр Правительства Республики Башкортостан



А.Г. Назаров

Утверждены постановлением Правительства Республики Башкортостан от «11» декабря 2023 года № 714

изменения,

вносимые в некоторые постановления Правительства Республики Башкортостан

- 1. В составе Межведомственной комиссии по защите прав потребителей Республики Башкортостан, утвержденном постановлением Правительства Республики Башкортостан от 9 февраля 2009 года № 51 (с последующими изменениями):
 - а) ввести в состав Межведомственной комиссии:

Ахметьянова А.Р. – председателя Башкирской торговой ассоциации (по согласованию);

Байкеева Р.А. – руководителя Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Республике Башкортостан (по согласованию);

Пышкину О.Е. – члена Совета при Главе Республики Башкортостан по правам человека и развитию институтов гражданского общества (по согласованию);

Сафина Б.А. – члена Общественной палаты Республики Башкортостан (по согласованию);

б) наименование должности Идрисовой А.А. изложить в следующей редакции:

«директор социально ориентированной Региональной общественной организации защиты прав потребителей и граждан "Правовой лидер" Республики Башкортостан (по согласованию)»;

- в) вывести из состава Межведомственной комиссии Буранбаева В.С., Прозорова И.М.
- 2. В составе Комиссии по вопросам обеспечения качества и безопасности пищевых продуктов в Республике Башкортостан, утвержденном постановлением Правительства Республики Башкортостан от 10 января 2018 года № 3 (с последующими изменениями):
 - а) ввести в состав Комиссии:

Байкеева Р.А. – руководителя Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Республике Башкортостан (по согласованию);

Комарова Д.А. – временно исполняющего обязанности начальника Управления экономической безопасности и противодействия коррупции Министерства внутренних дел по Республике Башкортостан (по согласованию);

Мавлетбердина И.М. – министра образования и науки Республики Башкортостан;

Пышкину О.Е. – члена Совета при Главе Республики Башкортостан по правам человека и развитию институтов гражданского общества (по согласованию);

Сафина Б.А. – члена Общественной палаты Республики Башкортостан (по согласованию);

б) наименования должностей Асадуллиной А.Р., Зиганшина А.С. изложить соответственно в следующей редакции:

«директор государственного казенного учреждения Республики Башкортостан "Управление социального питания"»;

«председатель Государственного комитета Республики Башкортостан по ветеринарии»;

в) вывести из состава Комиссии Буранбаева В.С., Мосякина Г.А., Хажина А.В.